

УДК 528.18

І. ТРЕВОГО, С. САВЧУК, О. ВАНЧУРА, Б. ЧЕТВЕРІКОВ

Інститут геодезії, Національний університет “Львівська політехніка”, вул. С. Бандери, 12, Львів, 79013, Україна,
e-mail: chetverikov@email.ua

МІЖНАРОДНА НАУКОВО-ТЕХНІЧНА КОНФЕРЕНЦІЯ ГЕОФОРУМ – ПРОСТІР ДЛЯ НОВИХ ІДЕЙ І РОЗРОБОК

Подано коротку інформацію про заснування Міжнародної науково-технічної конференції “Геофорум”, місця проведення конференції, видатних діячів, які її відвідували.

Ключові слова: ювілейна конференція; матеріали конференції; “Геофорум”; 25 років конференції.

У 1995 р. в житті геодезистів і картографів України відбулась видатна подія. **Згідно з Указом Президента України від 7.02.1995 р. в країні було запроваджено професійне свято працівників геології, геодезії і картографії**, яке відзначається тепер щороку в першу неділю квітня. Працівники геодезичної та картографічної науки, освіти і виробництва достойно оцінили Указ Президента і пишалися встановленням галузевого професійного свята. Адже це означало, що держава визнала їхній вагомий внесок у вирішення фундаментальних наукових проблем, розроблення та впровадження ефективних технологій, у розвиток геодезичних, картографічних і кадастрових робіт, у підготовку сучасних висококваліфікованих фахівців, у зростання рейтингу і визнання української геодезичної школи.

З нагоди професійного свята за ініціативою Західного геодезичного товариства (тоді Західної організації Українського товариства геодезії, аерокосмічних зйомок і картографії) у Львові була організована перша Міжнародна науково-технічна конференція (МНТК), яка отримала назву “Сучасні досягнення геодезичної науки та виробництва”. Конференція одразу стала міжнародною завдяки тому, що в її роботі взяли участь фахівці з Польщі та Чехії.

МНТК почали проводити щорічно і завжди присвячували галузевому професійному святу. Згодом МНТК назвали “Геофорум”, а попередня назва “Сучасні досягнення геодезичної науки та виробництва” залишилась у фахового (за переліком МОН України) видання, широко відомого в Україні й за кордоном. Це збірник наукових праць Західного геодезичного товариства (ЗГТ), який видається з 1996 р. з періодичністю два випуски на рік. Перший випуск року завжди отримують учасники МНТК Геофорум.

Інтерес до МНТК Геофорум зростає з року в рік і вона поступово стала центральним місцем зустрічі працівників сфери геодезії, картографії та кадастру з різних регіонів України. Конференції очолює інтернаціональний науковий комітет. МНТК Геофорум стала широко відомою в Україні та у світі як традиційний щорічний геодезичний форум, який проводиться за підтримки FIG, геодезичних і картографічних товариств і спілок України, Європи

і світу; державних установ, навчальних, наукових та виробничих установ; відомих у світі фірм-виробників геодезичного та фотограмметричного обладнання і програмного забезпечення.

Місцем проведення МНТК Геофорум спочатку був Національний університет “Львівська політехніка”, потім багато років поспіль Міжнародний центр миротворчості та безпеки, розташований за 50 км від м. Львова, в окремі роки санаторій “Шкло” (у Яворівському районі Львівської області), а останніми роками – база відпочинку “Перлина Львова”, готель “Валентина” та інші заклади у приміській зоні м. Львова – Брюховичах.

Традиційно на конференції працюють пленарні й секційні засідання, відбуваються презентації організацій і фірм, виставки нового геодезичного обладнання, програмного забезпечення, наукової та навчальної літератури; проводяться круглі столи, дискусійні зустрічі, ділові, науково-технічні та громадські наради і переговори, технічні й красномовні екскурсії тощо.

Інформацію про конференцію поширюють через інтернет, листи-запрошення, відомі геодезичні журнали України, Європи, світу, розміщують на сайтах Світової федерації геодезистів, Українського товариства геодезії і картографії та Західного геодезичного товариства.

За 25 років проведення МНТК Геофорум в їх роботі брали участь офіційні особи, керівники відомих корпорацій, фірм, підприємств, навчальних, наукових і громадських закладів; фахівці, відомі вчені, викладачі, докторанти, аспіранти, студенти з України і понад 30 країн Європи і світу. Серед них Ярослав Яцків – Президент Української астрономічної асоціації, академік Національної академії наук України, директор Головної астрономічної обсерваторії, член Президії Національної академії наук України; Анатолій Бондар, Іван Макаренко, Ростислав Сосса, Іван Заєць, Максим Мартинюк – голови Державної служби геодезії, картографії та кадастру; професор Хольгер Магель – Президент Світової організації геодезистів (FIG); доктор Маркку Віллікке – віце-президент FIG; доктор Васіле Кіріак – Секретар Європейської асоціації геодезистів; президенти геодезичних товариств: Польщі – професор Казімеж Чернецький, Кшиштоф Цісек та Станіслав

Цегельський, Словаччини – доктор Душан Феріанц та інших країн; ректори Національного університету “Львівська політехніка” – професори Юрій Рудавський та Юрій Бобало, проректор Вірменського аграрного університету професор Паруйр Ефендян; Начальник Воєнно-топографічного управління Генерального штабу Збройних сил України генерал-майор В’ячеслав Жигулін, Начальник Академії сухопутних військ професор, генерал-лейтенант Павло Ткачук; віце-президент фірми “Leica Geosystems” доктор Курт Шиблі, віце-президент корпорації “Торсон” Лука Паскуїні та багато інших відомих діячів, керівників і фахівців.

МНТК Геофорум вирізняли серед інших конференцій військова і студентсько-аспірантська секції, а також нагородження кращих фахівців галузі та громадських діячів фаховими відзнаками, грамотами і подарунками.

Конференції Геофорум приймали ухвали, які стосувались актуальних питань розвитку галузевої науки, освіти, виробництва, міжнародної співпраці.

МНТК Геофорум були забезпечені програмами конференції, програмами проведення урочистого відкриття, фаховими плакатами, технічними засобами для супроводу доповідей. В окремі роки видавали тези

доповідей. Після завершення кожної МНГКТ “Геофорум” робоча група оргкомітету готувала фотостенди, а на сайті ЗГТ УТГК розмішувала інформацію про роботу конференції. Статті про МНТК “Геофорум” публікувались в геодезичних журналах України та за кордоном.

Наступна МНТК “Геофорум-2020” (Львів–Яворів–Брюховичі, 1–3 квітня 2020 р.) стане ювілейною – XXV.

До ювілейної МНТК буде опублікована монографія: “МНТК Геофорум - простір для нових ідей і розробок”.

Література

- Тревого І., Ткачук П., Четверіков Б. (2017). Міжнародна науково-технічна конференція “Геофорум-2017”. *Сучасні досягнення геодезичної науки та виробництва*, Вип. II (34), С. 8–12.
- Тревого І., Савчук С., Четверіков Б. (2018). Міжнародна науково-технічна конференція “Геофорум-2018”. *Сучасні досягнення геодезичної науки та виробництва*, Вип. II (36), С. 8–13.
- Тревого І. С., Савчук С. Г., Четверіков Б. В., Ванчура О. І. (2019). XXIV Міжнародна науково-технічна конференція “Геофорум-2019”. *Сучасні досягнення геодезичної науки та виробництва: збірник наук. праць Західного геодезичного товариства УТГК*, Вип. 2 (38), С. 8–12.



Учасники МНТК “Геофорум-2019”

I. TREVOHO, S. SAVCHUK, O. VANCHURA, B. CHETVERIKOV

Institute of Geodesy, Lviv Polytechnic National University, S. Bandery str., 12, Lviv, 9013, Ukraine, 7e-mail: chetverikov@email.ua

INTERNATIONAL SCIENTIFIC AND TECHNICAL CONFERENCE GEOFORUM – A SPACE FOR NEW IDEAS AND DEVELOPMENTS

The article gives a brief information about the foundation of the International Scientific and Technical Conference GeoForum, the venue of the conference, prominent personalities who attended it.

Key words: anniversary conference; conference materials; GeoForum; 25 years of the conference.

References

- Trevoho I., Tkachuk P., Chetverikov B. (2017). Mizhnarodna naukovo-tekhnichna konferentsiia “Heoforum 2017”. *Suchasni dosiahnennia heodezychnoi nauky ta vyrobnytstva*, Vyp. II(34), S. 8–12.
- Trevoho I., Savchuk S., Chetverikov B. (2018). Mizhnarodna naukovo-tekhnichna konferentsiia “Heoforum-2018”. *Suchasni dosiahnennia heodezychnoi nauky ta vyrobnytstva*, Vyp. II(36), S. 8–13.
- Trevoho I. S., Savchuk S. H., Chetverikov B. V., Vanchura O. I. (2019). XXIV Mizhnarodna naukovo-tekhnichna konferentsiia “Heoforum-2019”. *Suchasni dosiahnennia heodezychnoi nauky ta vyrobnytstva : zbirnyk naukovykh prats Zakhidnoho heodezychnoho tovarystva UTHK*, Vyp. 2 (38), S. 8–12